
 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.    11  

  

 

OGGETTO : 
RICORSI  ALLA  COMMISSIONE  TRIBUTARIA  PROVINCIALE  DI  NOVARA AVVERSO  AVVISI  DI  

ACCERTAMENTI  ICI  ANNI 2006 -2007 - 2008. COSTITUZIONE IN GIUDIZIO. 

 
L’anno  duemiladodici , addì  ventuno , del mese di  febbraio , alle ore  18  e minuti  30 ,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MILANESI DAVIDE   SINDACO    X    

    MANZINI MATTEO   VICESINDACO    X    

    PICCIRILLI MONICA   ASSESSORE    X    

    BOERI FABRIZIO   ASSESSORE    X    

    Totale   4    

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINI il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MILANESI DAVIDE   nella sua qualità di SINDACO  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

 

G.C. N.11    DEL 21/02/2012 

 

OGGETTO: RICORSI ALLA COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE DI NOVARA AVVERSO AVVISI DI 

ACCERTAMENTI ICI ANNI 2006 -2007 – 2008. COSTITUZIONE IN GIUDIZIO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che nei confronti dei Sigg.: 

- CARESANA GIUSEPPE  sono stati emessi avvisi di accertamento n.175, n.185 e n.221 del 12/10/11 

notificati in data 28/11/11, relativi all’imposta comunale sugli immobili ICI per gli anni 2006,2007 e 2008; 

- BELLIN OLGA sono stati emessi avvisi di accertamento n.163, n.170 e n.208 del 12/10/11 notificati in data 

28/11/11, relativi all’imposta comunale sugli immobili ICI per gli anni 2006,2007 e 2008; 

 

CHE i Sigg. Caresana Giuseppe e Bellin Olga, hanno presentato ricorso alla Commissione Tributaria 

Provinciale di Novara; 

 

VISTI i motivi esposti nei ricorsi presentati alla Commissione Tributaria Provinciale di Novara e copia 

inoltrata a questo Comune registrate al protocollo di questo Ente in data 27/01/2012 ai nr.342-343-344 e 

in data 30/01/2012 ai nr.350-351-352; 

 

RITENUTO di resistere in giudizio dinanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di Novara per far valere le 

ragioni di questo Comune in ordine alle motivazioni citate nel ricorso suddetto; 

 

RITENUTO pertanto di affidare la rappresentanza dell’Ente al Sindaco che nello specifico delega con il 

presente atto al responsabile del servizio finanziario l’assistenza tecnica,  per resistere al ricorso sopra 

indicato e per presentare eventuale appello contro la sentenza di primo grado, nonché per definire la 

controversia con eventuale conciliazione giudiziale ai sensi dell’art.48 del D.Lgs.546/92; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs.267/00 dal 

responsabile del servizio; 

 

CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi in premessa indicati e che qui si intendono integralmente richiamati di: 

 

1) COSTITUIRSI in giudizio avverso i ricorsi presentati alla Commissione Tributaria Provinciale di Novara dai 

Sigg: Caresana Giuseppe e Bellin Olga  pervenuti a questo Ente in data 27/01/2012  (protocollo comunale 

n.342-343-344) e in data 30/01/2012 (protocollo comunale n.350-351-352), avverso gli avvisi di 

accertamento di imposta comunale sugli immobili ICI per gli anni 2006-2007-2008. 

 

2) DI AFFIDARE la rappresentanza dell’Ente al Sindaco che  con il presente atto delega al responsabile del 

servizio finanziario l’assistenza tecnica. 

 

3) DI DICHIARARE la presente deliberazione con separata votazione unanime favorevole, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art.134 – 4° comma del D.Lgs.267/00. 

 

  



 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MILANESI DAVIDE 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  06/03/2012 

 

Garbagna Novarese, lì 06/03/2012 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì 06/03/2012 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

===================================================================== 

 

 


